СОГЛАШЕНИЕ

 о перечислении денежных средств, собранных в качестве софинансирования в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды»
г. Йошкар-Ола                                                                        «    » __________2017 года

Управление городского хозяйства администрации городского округа                           «Город Йошкар-Ола», в лице руководителя Покровского Льва Константиновича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Управление», с одной стороны, и _________________________________ (ФИО), действующий  на основании Протокола № внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. ___________ от «__»___________2017 года, именуемый в дальнейшем «Уполномоченное лицо», вместе именуемые «Стороны» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации  заключили настоящее соглашение о перечислении денежных средств, собранных в качестве софинансирования в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды», именуемое в дальнейшем «Соглашение», о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Уполномоченное лицо по настоящему Соглашению обязуется организовать сбор денежных средств с собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу_________________________________________________________ в целях софинансирования мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в размере __________________ рублей и перечислить Управлению по следующим реквизитам:

	Получатель

	УФК по Республике Марий Эл (управление городского хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» л/с 04083Р97530)

	ИНН
	1215162116
	КПП
	121501001
	ОКТМО
	88701000

	Банк получателя

	Банк ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ Г. ЙОШКАР-ОЛА

	БИК 048860001

	р/с 40101810100000010001

	КБК   906 2 07 04020 04 0000 180

	Назначение платежа

	Доля софинансирования жителей многоквартирного дома  по адресу_______________________ на благоустройство дворовой территории.

1.2. Управление по настоящему соглашению обязуется осуществить закупку работ по благоустройству дворовой территории по адресу:________________________________________ в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» согласно утвержденному дизайн – проекту.

2. Срок исполнения обязательств и действия соглашения

2.1. Сбор и перечисление денежных средств осуществляются Уполномоченным лицом в срок до «15»июня 2017 года.
2.2. Денежные средства считаются поступившими в доход бюджета города Йошкар-Олы с момента их зачисления на лицевой счет Управления.
2.3. Осуществление закупки осуществляется Управлением до                               31 декабря 2017 года.

2.4. Настоящее Соглашение действует до 31 декабря 2017 года.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Уполномоченное лицо обязано:

1) осуществить сбор денежных средств в полном объеме в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения;

2) перечислить денежные средства в размере, установленном в пункте 1.1 настоящего Соглашения, Управлению в сроки, установленные пунктом 2.1 настоящего Соглашения;

3.2. Управление обязано:

1) расходовать денежные средства, поступившие в качестве софинансирования мероприятий по муниципальной программе «Формирование современной городской среды» в соответствии с целевым назначением на благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: _________________________________________________________________;

2) расходовать денежные средства путем принятия и оплаты обязательств в соответствии с бюджетным законодательством, законодательством о контрактной системе в сфере закупок и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
3.3. Уполномоченное лицо имеет право получать от Управления информацию о ходе реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории, проводимых Управлением в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды».

3.4. Управление имеет право принять меры по исключению дворовой территории из перечня мероприятий, проводимых Управлением в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в случае нарушения Уполномоченным лицом условий настоящего соглашения, в том числе по нарушению размера и сроков перечисления денежных средств.
4. Ответственность сторон

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

 5.1.  Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим Соглашением обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.

5.2.  Сторона, для  которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Соглашению вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 5 дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

5.3.  В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Стороны вправе расторгнуть настоящее Соглашение, и в этом случае ни  одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.
5.4. Непоступление денежных средств Уполномоченному лицу от собственников помещений многоквартирного дома, повлекшее недостижение размера софинансирования, установленного настоящим соглашением не является независящим от Уполномоченного лица обстоятельством.

6. Изменение и расторжение настоящего соглашения

6.1. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке по инициативе одной из сторон в случае неисполнения другой стороной сроков и размера исполнения обязательств по настоящему Соглашению.

6.2. В случае расторжения Соглашения в одностороннем порядке, Сторона, по инициативе которой расторгается Соглашение, обязана уведомить другую Сторону в письменном виде за 10 рабочих дней по адресу, указанному в настоящем Соглашении до даты расторжения соглашения.

6.3. Настоящее соглашение может быть изменено по соглашению сторон.
7. Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон

«Управление»                                             «Уполномоченное лицо»

ФИО (полностью)_________________

________________________________________________________________

Паспорт: серия_____№_______,выдан

________________________________________________________________код подразделения________________

«    »____________ ______г.

Адрес регистрации:_______________

________________________________________________________________

ИНН:___________________________

СНИЛС:_________________________

Телефон:________________________

_______________(________________)

Управление городского хозяйства

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

424001; РМЭ, г. Йошкар-Ола,

пр-т Гагарина, д. 2, тел. 45-34-81(факс)

Почтовый: проспект Гагарина, д.2, каб. 327

Лицевой счет 05083Р97530 в УФК по РМЭ;

ОГРН 1121215001027 от 30.01.2012г.

Серия 12 №001161806;  ИНН 1215162116;

КПП 121501001; ОКПО 38020028;

ОКАТО 88401000000; ОКТМО 88701000;

ОКОГУ 3500200; ОКФС 14; ОКОПФ 72;

р/с 40302810800003000094

Руководитель _________Л.К. Покровский

                            м.п.